Решение Совета народных депутатов

города Дубоссары и Дубоссарского района 2 сессии 26 созыва

от 8 апреля 2021

О внесении изменений и дополнения в решение 5 пленарного заседания 1

сессии 26 созыва Совета народных депутатов от 04.02.2021 года «Об

утверждении бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары на 2021 год»

В соответствии Закона Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля 1997 года «О

бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 97-2) в действующей

редакции, Закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII

«О республиканском бюджете на 2021 год» в действующей редакции, на основании обращения

государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, а также принимая во

внимание рекомендации постоянной комиссии, Совет народных депутатов Дубоссарского района и

города Дубоссары РЕШИЛ:

Внести в решение 5 пленарного заседания 1 сессии 26 созыва Совета народных депутатов

Дубоссарского района и города Дубоссары от 04.02.2021 года «Об утверждении бюджета

Дубоссарского района и города Дубоссары на 2021 год» следующие изменения и дополнения:

1. Предельные расходы местного бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары на 2021 год,

Расходы (план финансирования) местного бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары на

2021 год, Плановые расходы по социально – защищенным статьям Дубоссарского района и города

Дубоссары на 2021 год, утвержденные пунктами б), в) подпункта 1 пункта 1 решения, изложить в

новой редакции, согласно Приложению  № 1, Приложению № 2, Приложению № 3 к настоящему

решению.

2. Дополнить решение пунктом 7-2 следующего содержания:

«Пункт 7-2.

Установить, что в 2021 году расходование государственной администрацией Дубоссарского района

и города Дубоссары (включая подведомственные учреждения и организации) денежных средств

по подстатье экономической классификации «Расходы на содержание автотранспорта» (код 110

350) на приобретение горюче – смазочных материалов осуществляется на уровне не более 90

процентов от объема фактически профинансированных расходов в 2019 году на цели

приобретения горюче – смазочных материалов».

3. Пункт г) подпункта 3 пункта 8 решения исключить.

4. Подпункт 6 пункта 8 решения изложить в следующей редакции:

«6. Предоставить право государственным (муниципальным), коммерческим заказчикам в 2021 году

заключать гражданско – правовые договоры с физическими лицами, на сумму, не превышающую 80

000 рублей, в порядке, определенном Законом Приднестровской Молдавской Республики «О

закупках в Приднестровской Молдавской Республики» для малых закупок.

5. В части третьей подпункта 5 пункта 23 слова «Пункта 2» заменить словами «пункта 5».

6. В части второй подпункта 9 пункта 23 слова «Пункта 2» заменить словами «пункта 5».

7. Подпункт 2 пункта 29 решения изложить в следующей редакции:

«2. В 2021 году муниципальные унитарные предприятия (за исключением предприятий, указанных в

подпункте 1 настоящего пункта, а также организаций, осуществляющих деятельность по

строительству, ремонту и эксплуатации дорог) по итогам финансово хозяйственной деятельности

за 2020 год перечисляют в доход местного бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары

часть чистой прибыли в пределах от 50 до 100 процентов  в размерах и в порядке, которые

определяются решением Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары,

за исключением случаев, определенных в части второй настоящего подпункта.

В исключительных случаях, при наличии финансово – экономического обоснования, решением

Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары может быть установлен

иной размер перечисления части чистой прибыли в доход местного бюджета Дубоссарского района

и города Дубоссары, но не менее 10 процентов, при условии направления в полном объеме

остающейся в распоряжении организации чистой прибыли по итогам деятельности за 2020 год на

цели реинвестирования».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением пунктов 2, 4, 5, 6

настоящего решения.

9. Пункты 2, 4, 5, 6 настоящего решения вступают в силу со дня его принятия и распространяют

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

 Председатель Совета народных депутатов А. КОЛОМЫЦЕВ